CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS
CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES

(CFPBM) NO QUADRO GERAL DE PRAÇAS NA QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR GERAL OPERACIONAL DO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 081, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020

RECLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS COM REQUERIMENTOS DE FINAL DE FILA DEFERIDOS

O TENENTE-CORONEL QOBM/Comb. PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS DO CBMDF,
no uso de suas atribuições legais e nos termos dos subitens 16.7, 16.8 e 16.9 do edital nº 001, de 1º de julho
de julho de 2016, torna pública a reclassificação de candidatos que renunciaram à classificação original no
concurso conforme requerimentos de final de final deferidos após convocação para a apresentação, entrega
de documentos e matrícula no Curso de Formação de Praças Bombeiros Militares (CFPBM) no Quadro Geral
de Praças na Qualificação Bombeiro Militar Geral Operacional – QBMG-1.

1. DA RECLASSIFICAÇÃO
1. Relação de candidatos reclassificados tendo em vista requerimentos de final de fila deferidos após a
apresentação e entrega dos documentos na seguinte ordem: inscrição, nome do candidato, nota final no
concurso e classificação.

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL NO CONCURSO CLASSIFICAÇÃO

724001647 André Luis Silva Mezêncio 84 2064º

724008691 Matheus De Souza Junqueira 83 2065º

724001272 Douglas Henrique Melo Campos 80 2066º

724009634 Alexandre Tavares Da Cunha 79 2067º

724037988 Octavio Augusto Quintiliano 78 2068º

724015325 Pedro Guimarães De Andrade Gomes 77 2069º

724024537 Welington Alencar Borges 77 2070º

724014893 Heitor Henrique De Paula Moraes Costa 76 2071º

724009315 Lafayette Junio Mendonca Pinheiro 75 2072º

724024665 Tatiane Aguiar Carneiro 74 2073º

724011897 Matheus Machado Ramiro 74 2074º

724021481 Richard Denis Ceschini Dias Filho 73 2075º

724020723 Rishi Torres Rigamonti 73 2076º

724022294 Ricardo Paysano Marrocos Junior 72 2077º

724004725 Gabriel Lucena Ramos 72 2078º

724017074 Flavio Ude Zica Ferraz 71 2079º

724009911 Caroline Meneses Da Silva 70 2080º

724010573 Paulo Henrique Da Silva Frazão 70 2081º

724046253 Marco Aurélio Gonçalves Medeiros 69 2082º

724008270 Camila Carvalho De Miranda 68 2083º

724046566 Carlo Estêvão Corrêa Rodrigues 68 2084º

724027535 André Ponte Lima 68 2085º

724004267 Igor Henrique De Sousa Brito 67 2086º

BRASÍLIA/DF, 13 DE FEVEREIRO DE 2020.

PAULO CÉSAR DA SILVA JÚNIOR – TEN-CEL. QOBM/Comb.
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS